РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2013 г.                                          № 15                                               х. Венделеевка
Об утверждении Положения о поселковом

штабе добровольной народной дружины
Туриловского сельского поселения

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 № 348-ЗС «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопасности», в целях оказания содействия правоохранительным органам в обеспечении ими правопорядка и общественной безопасности на территории Туриловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Положение о поселковом штабе добровольной
народной  дружины  Туриловского сельского поселения согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2.
Утвердить состав поселкового штаба добровольной народной  дружины Туриловского сельского поселения согласно приложению № 2 к  настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения

                                    В.А. Ткаченко

Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

                                                                               Туриловского сельского поселения

        от 28.02. 2013 № 15
Положение
о поселковом штабе добровольной народной  дружины
Туриловского сельского поселения
1.
Поселковый штаб добровольной народной дружины Туриловского сельского поселения  (далее – поселковый штаб ДНД) создается в целях координации действий отрядов ДНД по обеспечению охраны общественного порядка.
2.
Основными задачами поселкового штаба ДНД являются:

- организация   взаимодействия   отрядов   ДНД   с   правоохранительными
органами, по вопросам оказания содействия в охране общественного порядка, профилактике, предупреждении и пресечении правонарушений;
        - проведение методической и организационной работы с членами ДНД и совершенствование их деятельности;
       - организует отбор кандидатов в члены ДНД, контролирует прохождение ими испытательного срока, правовой и специальной подготовки;
        - ведет централизованный учет членов ДНД;
        - координация деятельности отрядов ДНД;
       - проверка деятельности отрядов ДНД, принятие мер к устранению выявленных недостатков, обобщение и распространение передового опыта работы;
        - ведение учета, хранение и выдача удостоверений членам ДНД
        - внесение в районный штаб ДНД предложений по вопросам организации охраны общественного порядка.
3.
 Поселковый штаб ДНД осуществляет следующие полномочия:

- разрабатывает   и   устанавливает   внутренний   распорядок   деятельности
поселкового штаба ДНД;
        - ежемесячно, к 25 числу, по результатам текущего месяца, предоставление информации о результатах деятельности ДНД в Туриловском сельском поселении в районный штаб ДНД и план работы на следующий месяц;
         - заслушивает отчеты, предложения и оценивает работу отрядов ДНД в Туриловском сельском поселении;
         - обеспечивает надлежащее исполнение обязанностей членами ДНД в соответствии с существующими требованиями;
         - ведет учет всех членов ДНД в Туриловском сельском поселении;
         - обеспечивает соблюдение законности в деятельности ДНД Туриловского сельского поселения, проведение воспитательной работы с членами ДНД;
        - осуществляет планирование работы, разработку мероприятий по взаимодействию с районным штабом ДНД, правоохранительными органами, Администрацией Туриловского сельского поселения и общественными организациями;
- осуществляет подготовку и проведение мероприятий по обучению членов ДНД формам и способам выполнения задач по оказанию содействия сотрудникам полиции в охране общественного порядка;
- разрабатывает и направляет начальнику районного штаба ДНД предложения по вопросам организации охраны общественного порядка;
- организует проверки деятельности отрядов ДНД, принимает меры к устранению выявленных недостатков, обобщает и распространяет передовой опыт работы.
            4. В состав поселкового штаба ДНД входят:
          - представитель Администрации Туриловского сельского поселения;

          - командиры отрядов ДНД, действующих на территории Туриловского сельского поселения;
          - представители     иных    организаций     независимо    от    ведомственной принадлежности и форм собственности.

 5.
Персональный    состав    поселкового     штаба    ДНД    утверждается
постановлением Администрации Туриловского сельского поселения.
 6.
Поселковый штаб ДНД возглавляет начальник штаба. В отсутствие
начальника штаба его полномочия исполняет заместитель начальника штаба.
 7. Заседание штаба ДНД считается правомочным, если на заседании присутствует более половины его членов.

8. Решения штаба ДНД принимаются коллегиально большинством голосов. В случае равенства голосов голос начальника штаба является решающим.

9. Решения штаба ДНД оформляются протоколами заседаний, которые подписываются начальником штаба.

10. Заседания штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

11. Полномочия начальника поселкового штаба ДНД.
 Начальник поселкового штаба ДНД:
         - во взаимодействии с органами местного самоуправления, Администрацией Туриловского сельского поселения и трудовыми коллективами организаций, общественными организациями, участковым уполномоченным полиции организует создание отрядов ДНД;
         - несет ответственность за выполнение задач, возложенных на ДНД в Туриловском сельском поселении;
          - руководит деятельностью ДНД в Туриловском сельском поселении;
         - проводит работу по подбору, распределению, воспитанию и обучению членов ДНД;
       - следит за соблюдением законодательства при осуществлении деятельности ДНД;
         - решает вопрос о  поощрении членов ДНД.
Приложение

к постановлению

Администрации Туриловского

сельского поселения

от 28.02.2013 № 15
СОСТАВ
поселкового штаба ДНД
	Начальник поселкового
штаба ДНД:

	Данильченко Н.А. - ведущий специалист Администрации Туриловского сельского поселения

	Секретарь поселкового штаба ДНД:

	Гранюкова Т.Н. - командир отряда ДНД

	Члены поселкового штаба ДНД:

	Попенко Л.Н. - директор МБУК «Туриловский ИКЦ»  (по согласованию)

	Семенцов А.А. - директор МОУ «Туриловская сош»  (по согласованию)

	Алешин А.С. - участковый уполномоченный полиции ОВД по Миллеровскому району
(по согласованию)

1